ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций вдоль

автомобильной дороги «М-5 « Урал» Москва - Челябинск, подъезд

к г. Екатеринбург»

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской
области от 20 июля 2015 года No 85-03 «О перераспределении отдельных

полномочий в сфере рекламы между органами местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории

Свердловской области, и органами государственной власти Свердловской

области», Указом Губернатора Свердловской области от 14.05.2020 No 240-УГ
«О назначении на должность Е.П. Николаевой», приказами Министерства

по управлению государственным имуществом Свердловской области
от 14.12.2017 No 2642 «Об утверждении Порядка по разработке и утверждению
схемы размещения рекламных конструкций», от 10.12.2019 No 3131 «О

наделении правом рассмотрения и подписи документов Первого заместителя

Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области

Е.П. Николаеву», на основании протокола заседания Комиссии Министерства

по управлению государственным имуществом Свердловской области

по рассмотрению вопросов в сфере рекламы от 14.07.2021 No 23, письма

федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных
дорог «Урал» Федерального дорожного агентства» от 18.02.2020 No 01-11/1008

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных
участках независимо от форм собственности (далее - схема), в отношении
рекламных конструкций, расположенных вдоль автомобильной дороги

«М-5 « Урал» Москва - Челябинск, подъезд кг. Екатеринбург», содержащую:

а) карты размещения рекламных конструкций (приложение No 1);
6) перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды

рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах

(приложение No 2).
2. Признать приказ Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области от 26.01.2017 No 111 (в ред. от 21.06.2018)
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций вдоль

автомобильной дороги «М-5 «Урал» Москва Челябинск, подъезд
кг. Екатеринбург» утратившим силу.

ОАО «Камснск-Уральская типография». Заказ 38 13. Тираж 12 ООО.

2
3. Начальнику отдела контроля за размещением наружной рекламы

на территории Свердловской области департамента рекламы Министерства
по управлению государственным имуществом Свердловской области

М.А. Герасимовой разместить схему на официальном сайте Министерства

по управлению государственным имуществом Свердловской области
(www.mugiso.midural.ru).

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возло ть на директора

департамента рекламы Министерства по управлен государственным

имуществом Свердловской области Р .Г. Вахрамеева.

Первый заместитель Министр

Евгений Владимирович Дробин

(343) 312-09-40 (доб . 491)

Е.П. Николаева

Приложение № 1
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от //' .:S- v.' 2о2 1 № ,,f,, g У/

' '

120723 /Б бард (щит)

1

,/

. .

/
,/

/

' 1

' 1

/
/

I

,,,
\ ,, .,,

120740 /Бrорд (щит)

120741 /Б-орд (щит)

~

\
1207107 /Б~ба~~д (щит)

• ?~

~~
....

2

.. . .... ' ... ... ..... . .... ... , .l.

' \

1207 45 /Бf 6рд (щит)

1 .
1 .
1

' \
\ .

1207 46 /Билбор (щит)

. -...

..
..

.
' \

\ .
i

1207,.~Бlборд (щит)

'.
\ .

\

\ . .
\ .
'.

\

\

1

' 1

;'

/
/

/
,/

,/
/

/
(

1
1

' 1
/

/
/

3

/ __ .,.,~

120758 /Б

f 0760 /Бrорд (щит)
.,,

•
~ М-5 ..
1
::)
о

: 207 4 /Бrорд (щит)

"' LQ

;r

"' m

4

..

~

~~ .,,.
1207103 /Билборд ~ит)

~ ...
t<:

5

"·
1207102 /Билборд (~J)

,,_
•

120768 /Б-орд (щит)

120770 /Билборд (щит)

120772 /Б бард (Jщт)
~
~

;()j.

6

'l

12077 4 /Б б'а рд (щит)

. \._.
120775 /Билбард (

1207 /Б бард (щит)

12077'9 /Б бард (щит)

120778 /Б б ард (щ ит)

1207:§1 /Б орд (щит)

----
... ____ _

·-·-·-· -----·- --- -·-----·-·

7

- - -·

1 QЩ86 /Билборд (щит)

~

t□7& /Билборд (щит)
;,;

120789 /Билборд (щит)

120791 /Билб д (11!, ~т)
~

"'

8

Требования к установке рекламных конструкций относительно края

дорожного полотна

(ГОСТ 33027-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Требования
к размещению средств наружной рекламы»)

h

>45

10 м

ц я

Приложение № 2
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области
от ,,-,r_g t?R .2о.2( № .}!_ У$-/

Перечень мест размещения рекламных конструкций вдоль автомобильной дороги

«М-5 «Урал» Москва - Челябинск, подъезд к г. Екатеринбург»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе» схема размещения рекламных
конструкций вдоль автомобильной дороги «М-5 «Урал» Москва - Челябинск, подъезд к г. Екатеринбург» определяет допустимые места для

установки рекламных носителей. Радиус места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 1 О метров. Установка рекламной
конструкции в границах диаметра, определенного схемой места, должна соответствовать требованиям технического регламента Таможенного

союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011), ГОСТа 33027-2014 <<Дороги автомобильные общего пользования. Требования
к размещению средств наружной рекламы» и действующего законодательства по безопасности дорожного движения.

Код Лист
Размеры, м

Количество
Ориентир места размещения**

№п/п Адрес Тип* Вид (высота,
места карты сторон северная восточная

ширина)
широта долгота

1 120723 186км+250м ( справа) 1 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,68778 60,76936

2 120740 183км+500м ( слева) 2 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,66593 60,79044

3 120741 183км+220м (справа) 2 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,66415 60,79329

4 1207107 182км+750м (слева) 2 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,65994 60,79601

5 120743 182км+580м ( справа) 3 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,65888 60, 79814

6 120745 182км+440м (справа) 3 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,65763 60,79922

7 120746 182км+300м (слева) 3 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,65625 60,79914

8 120747 182км+300м (справа) 3 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,65647 60,80017

9 120749 182км+150м (справа) 3 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,65525 60,80115

2

10 120760 180км+200м (справа) 4 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,63831 60,81006

11 120758 180км+ 120м (слева) 4 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,63764 60,80916

12 120762 180км+О35м ( справа) 4 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,63683 60,81026

13 120759 179км+950м ( слева) 4 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,63607 60,80926

14 120761 179км+950м (справа) 4 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,63611 60,81036

15 120764 179км + 800м (справа) 4 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,63478 60,81062

16 1207103 178км+400м ( слева) 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,62391 60,82177

17 120767 178км+200м (справа) 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,62286 60,82462

18 1207102 178км+ lООм (слева) 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,62176 60,82482

19 120768 177км+ lОООм (слева) 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,62107 60,82583

20 120769 177км+800м (слева) 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61968 60,82798

21 120771 177км+700м (справа) 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61932 60,82985

22 120770 177км+650м (слева) 5 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61863 60,82959

23 120772 177км+500м (слева) 6 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61759 60,83114

24 120773 177км+345м (слева) 6 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61645 60,83274

25 120774 177км+200м (слева) 6 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,61552 60,83401

26 120775 177км+ 1 ООм (слева) 6 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61471 60,83490

27 120777 176км+850м ( справа) 6 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61269 60,83787

28 120778 176км+700м (слева) 7 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61127 60,83796

29 120779 176км+700м (справа) 7 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,61144 60,83884

3

30 120780 176км+550м (слева) 7 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,61001 60,83870

31 120781 176км+550м ( справа) 7 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,61023 60,83975

32 120786 175 км+400м (справа) 8 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,60045 60,84502

33 120787 175км+300м (справа) 8 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,59958 60,84561

34 120789 175 км+ 200м (справа) 8 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,59871 60,84601

35 120791 174км+970м (слева) 8 1 Билборд (щит) Зх6 2 56,59651 60,84628

* 1 - Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений ,

сооружений или вне их

** - Географические координаты, применяемые для удобства ориентирования на местности

		2021-08-17T14:40:21+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"